

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

گزارشی از آمار جام ۲۲
تا مرحله یک هشتم نهایی



پایان کار پاراکتواندوکاران
ایران با ۵ طلا و برنز

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

در اقتصاد ایران چگونه است؟

نقش صنعت گردشگری

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

مستقل

دنیای هوادار

شماره ۱۱۷۷

شنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۱

قیمت: ۴۰۰۰ تومان

روزنامه

قهرمان ۸ مداله جهان و المپیک

جدیدترین قربانی اختلاف با رئیس فدراسیون کشتی؛

حلقه تنگ

خودی های «دب-پیر»!

صعود به مرحله نهایی لیگ دسته یک؛

«پلیمر» قطب جدید

هندبال ایران

«ملی پوش جوان کاراته ایران» در گفت‌وگو با «دنیای هوادار» مطرح کرد؛

در قهرمانی آسیا به دنبال صید

بهترین مدال هستم



«فرناندو سانتوس»:
بی‌خیال رونالدو
شوید؛ او هرگز
تهدید نکرد

ارتباط کی‌روش و ادو، کلید انتقال
ستاره ایرانی به آرسنال شد؛
توپچی‌ها به دنبال
قرارداد قرضی با «طارمی»



«وزیر آموزش و پرورش» خبر داد:

وجود ۷۸۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل!

«یوسف نوری» وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در یک سال گذشته با کمک دولت و مجلس شورای اسلامی فعالیت‌های خوب زیادی در آموزش و پرورش انجام شده است، اظهار کرد: در این مدت توانستیم برخی از مشکلات معلمان و فرهنگیان مانند مشکلات نیروی خرید خدمت، همتراری حقوقی اساتید دانشگاه فرهنگیان با وزارت علوم، قانون رتبه‌بندی معلمان، تعیین تکلیف نیروهای مهرآفرین در موضوع رتبه‌بندی، کمک در تعیین تکلیف استخدام‌ها و ... را حل کنیم که در این زمینه‌ها همراهی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بسیار کمک‌کننده و سازنده بود.

۶۰۰ ساعت آموزش قرآن، انتظارات را برآورده نکرد

وی با اشاره به انجام برخی از کارها در وزارت آموزش و پرورش گفت: طرحی از سوی معاونت آموزش ابتدایی، معاونت پرورشی و فرهنگی و سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به نام طرح «انتقال» در حال انجام است تا معلمان به روش‌های تدریس قرآن آشنا شوند و این کار برای آموزش معلمان پایه اول ابتدایی در حال انجام است و به تدریج سایر معلمان نیز مشمول این طرح خواهند شد. زیرا در دوره آموزش عمومی ۶۰۰ ساعت آموزش قرآن به دانش آموزان می‌دهیم، اما تاکنون انتظارات ما از توانمندی دانش آموزان برآورده نشده است.

وی در مورد سایر فعالیت‌های آموزش و پرورش اظهار کرد: در آموزش متوسطه در علوم پایه و ریاضی، علی‌رغم این که ۱.۹ درصد افت داشتیم، این افت پس از ۹ سال جبران شده است. ۷۰ هزار دانش آموز هنرستانی به جمعیت هنرستان‌های کشور اضافه شده است و طرح هنرستان‌های جوار صنعت اجرا شده است که در حال حاضر ۳۹ درصد دانش آموزان در هنرستان‌ها تحصیل می‌کنند.

۷۸۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل داریم

نوری با اشاره به برخی از مشکلات آموزش و پرورش اظهار کرد: ۷۸۰ هزار نفر کودک بازمانده از تحصیل داریم که باید برای کم شدن تعداد این کودکان تدابیری اندیشیده شود لذا در بودجه سال ۱۴۰۲ مقرر شده است تا برای این حوزه بودجه‌ای اختصاص یابد.

تراکم بالای کلاس‌های درس حاشیه شهرها

وی ادامه داد: تراکم دانش آموزی در مناطق حاشیه شهری مقداری بالا است و می‌تواند به کاهش کیفیت آموزشی منجر شود، زیرا تلاش‌های ما برای افزایش فضاهای آموزشی در حاشیه شهرها به سرعت مهاجرت نمی‌رسد و بر اساس اسناد تحولی آموزش و پرورش سرانه تعداد دانش آموز به معلم و سرانه فضای آموزشی در این مناطق بالاتر از استانداردهای تعیین شده است. سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان مناطق روستایی، تغذیه دانش آموزان مدارس شبانه روزی با مسائل و مشکلاتی مواجه است که باید این کمبودها خصوصاً در حوزه بودجه رفع شود.

۴۰ هزار نیروی پرورشی کمبود داریم

نوری اظهار کرد: بودجه کم معاونت پرورشی و عدم جذب نیروی پرورشی در طول ۱۲ سال گذشته، موجب شده است تا این معاونت نتواند کارکردهای خود را به خوبی انجام دهد. در حال حاضر ۴۰ هزار نیروی پرورشی کمبود داریم و برای جذب این نیروها باید برنامه ریزی داشته باشیم. سرانه هر دانش آموز در حوزه پرورشی در طول سال ۴۵ تومان است که این مبلغ بسیار کم است و امکان هر نوع برنامه ریزی را می‌گیرد. در حوزه ساخت فضاهای کانون‌های فرهنگی و دارالقرآن‌ها کاری انجام نشده است، لذا باید در این حوزه نیز برنامه ریزی داشته باشیم. ۱۹.۲ درصد مدارس نیاز به بازسازی و نوسازی دارند، در حوزه آسیب‌های اجتماعی دانش آموزان رشد داشته‌ایم لذا نیازمندیم در حوزه مشاوره و نیروی انسانی مشاور تقویت شویم و بودجه‌های مرتبط با حوزه آسیب‌های اجتماعی اختصاص داده شود.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه دانش آموز «امیر جمشیدی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

نقش صنعت گردشگری در اقتصاد ایران چگونه است؟

محل جذب گردشگر دارند، انجام می‌دهیم، متوجه اختلاف فاحش در کسب درآمدهای ایران از محل ورود توریست به کشورمان می‌شویم. در صورتی که کشورهایی که بالاترین درآمدها را از ناحیه جذب توریست دارند، به هیچ وجه صاحب جاذبه‌های تاریخی و طبیعی در حد ایران نیستند. در واقع، نکته قابل تامل در زمینه علل عدم موفقیت ایران در جذب توریست را می‌بایست از لابه لای رقم‌های نجومی کسب درآمد کشورها از محل ورود توریست جستجو کرد و اینکه چرا ایران به رغم تمامی امکانات بالقوه، همچنان اندر خم یک کوچه باقی مانده است. قدمت و تمدن ایرانی، اکوتوریسم مناسب و منحصر به فرد، وجود فرقه‌ها و مذاهب مختلف و هزینه‌های کم گردشگری در ایران از مهمترین فرصت‌ها و پتانسیل‌های گردشگری در ایران است.

همچنین، وجود محدودیت‌های سیاسی و برنامه‌ریزی، اتکالی بیش از حد به درآمدهای نفتی، محدودیت‌های زیربنایی و متمرکز شدن صنایع و خدمات در چند شهر بزرگ، محدودیت‌های فرهنگی و مذهبی، محدودیت‌های مرتبط با تبلیغات و رسانه و محدودیت در زمینه آموزش از جمله مهمترین چالش‌ها و محدودیت‌های صنعت گردشگری در ایران می‌باشد. دستیابی کشور به موقعیت مطلوب در زمینه گردشگری در عرصه بین‌المللی بر اساس چشم انداز ۲۰ ساله و قانون برنامه توسعه اجتماعی، اقتصادی و سیاسی دولت جمهوری اسلامی ایران تدوین گردیده. با توجه به چشم انداز ۲۰ ساله محقق شدن این اهداف در صنعت گردشگری قطعاً بر رسیدن به اهداف سایر قوانین برنامه توسعه تاثیر گذار خواهد بود. ورود گردشگر به کشور بیش از درآمدهای نفتی برای ما درآمد و منفعت خواهد داشت، توسعه صنعت گردشگری موجب شکوفایی اقتصادی و کاهش بیکاری و اشتغال زایی خواهد شد و در مجموع توسعه پایدار در صنعت گردشگری اثراتش را در تمام بخشهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به سرعت نشان خواهد داد.

در نهایت می‌توان گفت مشکل عمده ایران در حوزه گردشگری، مربوط به مسائل اجرایی و مدیریتی است که اگر دیدگاه و جهان‌بینی خود را گسترش دهیم، مبحث اقتصادی این صنعت نیز حل خواهد شد و ایران نیز همانند بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا، از این صنعت مهم برای تعالی و رشد خود استفاده خواهد کرد. مدیریت کلان متخصص و مسلط به علم روز در زمینه صنعت گردشگری می‌تواند باعث رشد و شکوفایی این صنعت شود و مدیریت ضعیف می‌تواند زبان اقتصادی در بر داشته باشد. لذا اگر بخواهیم در یک جمله این بحث را کامل کنیم باید بگوییم مدیریت کلان متخصص در این صنعت حرف اول را می‌زند ولی در امور اجرایی، خدماتی و سرمایه گذاری فقط باید به عنوان قانونگذار، ناظر و حامی بخش خصوصی باشد و انجام امور خدمات رسانی را به بخش خصوصی واگذار نماید، در این صورت شاهد صنعت گردشگری پویا، پایدار و درآمدزا خواهیم بود. در هر ساز و کاری دو رویکرد مثبت و منفی وجود دارد. این موضوع در خصوص مسائل ایران هم مستثنی نیست. وجود نفت نکات مثبتی را برای کشور به همراه دارد اما نکته منفی آن این است که وجود آن مانع برنامه ریزی کشور در زمینه گردشگری شده است.

توجه به اینکه مدیریت کوتاه مدت و سطحی نگر در صنعت گردشگری جواپگو نخواهد بود و این صنعت را به مرحله سود دهی نخواهند رساند لذا مدیریت دولتی و دستگاههای سیستم های دولتی پاسخگوی نیازهای این صنعت نخواهند بود. در صنعت گردشگری ایجاد زیرساختهای لازم به همراه برنامه ریزی های کوتاه مدت و بلند مدت می‌تواند این صنعت را به شکوفایی برساند، لذا مدیریت دولت به دلیل کوتاه بودن عمر مسئولیت شان و تغییرات مدیریتی در تمام سطوح سازمانی، اجرای برنامه ریزی های بلند مدت امکان پذیر نیست و همچنین تغییرات پی در پی مدیران، اجرای برنامه های کوتاه مدت را هم مختل می‌کند، و از همه مهمتر نبود احساس رقابت در میان مدیران دولتی باعث می‌شود تا صنعت گردشگری توسعه نیابد و علاوه بر آثار اقتصادی منفی باعث تخریب آثار تاریخی، هنری و محیط زیست و طبیعت هم گردد.



در کشور، صنعت گردشگری به صورت دولتی و نهادی اداره می‌شود. تصمیم گیری ها و اجرای تصمیمات همه توسط دولت صورت می‌گیرد، بیشتر هتلها توسط بخش دولتی اداره می‌شوند، شرکت‌های هواپیمائی همه به نوعی وابسته به دولت هستند. لذا برای پویائی و افزایش مزیت نسبی و ایجاد رقابت، باید بخش های خدماتی از قبیل هتلها، شرکت‌های حمل و نقل و فرودگاهها به بخش خصوصی واگذار شود تا در محیط رقابت به ارائه خدمات بهتر روی آورند تا شاهد رشد و پویایی در این صنعت باشیم و از آثار مثبت آن بهره مند گردیم. بی تردید قرار دادن گردشگری در اولویت های اقتصادی کشور تمامی ابعاد علمی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را پوشش می‌دهد و حتی برگزاری انواع تورهای علمی، ادبی، هنری را با مزیت‌های خاص خود و بویژه منافع اقتصادی در کشور بهینه می‌کند. بیشتر توانمندی های کشور ما برای جذب گردشگر مساله فرهنگ و ملیت است، یعنی به خاطر قدمتی که کشور ما دارد. بیشترین جذابیت را در حوزه ی فرهنگ و تمدن دارد. بارها و به دفعات عنوان شده است که ایران به لحاظ جاذبه های تاریخی و آثار باستانی، جزو ۱۰ کشور اول و از نظر جاذبه های طبیعی و اکوتوریستی نیز جزو ۵ کشور اول دنیا قرار دارد اما وقتی مقایسه ای میان کشورمان و سایر کشورهایی که بیشترین درآمد را از



سارا نصرتی

امروزه توسعه گردشگری در تمامی عرصه ها، چه در سطح ملی و منطقه ای و چه در سطح بین المللی مورد توجه برنامه ریزان دولتی و شرکت های خصوصی قرار گرفته است. آگاهی جوامع از این که گردشگری منبع درآمدی ارزی بسیار مناسب و قابل ملاحظه ای در اختیار اقتصاد یک کشور قرار می‌دهد، باعث شده است که گردشگری مفهوم بسیار گسترده ای در ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پیدا کرده و به عنوان یک صنعت تلقی شود.

گردشگری به عنوان یک فعالیت بازرگانی، نقش و اهمیت به سزایی در رشد و توسعه اقتصادی کشورها به ویژه کشورهای در حال توسعه دارد. عوامل متعددی نظیر امکانات، تسهیلات، وسایل ارتباط جمعی، حمل و نقل، جاذبه‌های تاریخی، زیارتی، اطلاعات فنی و مانند آنها بر فعالیت گردشگری تأثیرگذار است. این امر نشان می‌دهد که این بخش دارای ارتباط تنگاتنگی با دیگر بخشهای اقتصادی کشور بوده و به شدت از روابط خارجی و مناسبات بین‌المللی متأثر است. از سویی گسترش گردشگری بر درآمد ملی، ارزی، اشتغال و دیگر شاخصهای کلان اقتصادی کشور نیز تأثیرگذار است. افزایش شمار گردشگران موجب رونق گرفتن کسب و کار و افزایش درآمد شرکت‌ها و موسساتی می‌شود که، در این عرصه فعالیت می‌کنند. توسعه گردشگری به ویژه در کشورهای کمتر توسعه یافته، عامل موثری برای مقابله با فقر است و موجب افزایش درآمد قشرهای مختلف، کاهش بیکاری و رونق اقتصادی و اجتماعی می‌شود. بنابراین می‌توان گفت، پیش از هر چیز «فقدان عزم جدی ملی برای توسعه گردشگری» مانع اصلی توسعه شده است.

اهمیت صنعت سفر و گردشگری برای دولت‌ها نقش مهمی در توسعه این بخش بازی می‌کند. چنانچه دولت‌ها به ضرورت توسعه صنعت گردشگری در سیاست‌های کلان اعتقاد داشته باشند، این موضوع در اولویت‌های بودجه‌ای و تنظیم قوانین و مقررات خود را نشان می‌دهد. تعیین گردشگری به‌عنوان یک اولویت در بودجه، این امکان را به دولت می‌دهد که منابع موردنیاز برای توسعه پروژه‌های گردشگری را تامین کند. از سوی دیگر ورود گردشگران خارجی به هر کشور و رونق گردشگری خارجی تا حد زیادی با قوانین و مقرراتی که از حقوق آنها حمایت کند، مرتبط است. با این همه، در ایران به‌نظر می‌رسد قوانین و مقررات در راستای توسعه گردشگری در کشور نیست. به عقیده اکثر کارشناسان این حوزه، نحوه عملکرد دولت در حوزه گردشگری نمایانگر عدم اولویت این بخش در سیاست گذاری کلان کشور و به تبع آن عدم تخصیص بودجه مناسب و مدیریت صحیح است. شوربختانه با توجه به اینکه مدیران و مسئولین دولتی با وجود وضع قوانین حمایتی برای این صنعت، نتوانسته‌اند به اهداف اصلی خود برسند، نیاز به بازنگری و تغییراتی در ساختار ساختمان این صنعت در کشورمان ضروری احساس می‌شود.

مدیریت کلان در بحث صنعت گردشگری از مهمترین مولفه های موفقیت در این صنعت نوظهور است. با

کارشناسان حوزه سلامت از احتمال افزایش موارد کرونا در زمستان خبر می‌دهند؛ موضوعی که البته وزارت بهداشتی‌ها نیز نسبت به آن نگرانی‌هایی دارند. به طوری که وزارت بهداشتی‌ها اعلام می‌کنند که آمار کاهشی کرونا در کشور، ممکن است شرایط را اینطور تداعی کند که کرونا دیگر تمام شده است، اما این در حالی است که وضعیت ابتلا و مرگ‌ومیر در برخی کشورها هم در سطح آسیا و هم در سطح اروپا، مجدداً افزایشی بوده است.

اعلام جزئیات جدید از اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی؛

یارانه نقدی قطع می‌شود؟

«حمید فرداد» مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان (فارا) از آماده‌سازی بستر شبکه ملی اعتبار برای اجرای طرح کالا برگ الکترونیک در راستای اجرای سیاست‌های عدالت‌محور دولت مردمی سیزدهم خبر داد. وی در گفت‌وگو با «همشهری آنلاین» با بیان این‌که دولت برای اعمال سیاست‌های حمایتی خود نیاز به بستر فنی فراگیر و یکپارچه داشت، گفت: شکل‌گیری شبکه ملی اعتبار بر اساس سیاست‌های عدالت‌محور بخش دولت مردمی به عنوان بستری مناسب برای مدیریت و اختصاص تمامی اعتبارهای حمایتی بر اساس هر که ملی را در دستور کار قرار داد.

فرداد، یکی از کاربردهای این سامانه را اجرای طرح کالا برگ الکترونیک دانست که در حال پیاده‌سازی مقدمات اجرا در استان هرمزگان است. مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان در تشریح اهداف این طرح اظهار کرد: دولت به منظور تقویت سلامت غذایی خانوارها این امکان را برای آن‌ها ایجاد می‌کند که به اعتبار یارانه بتوانند یک ماه زودتر کالاهای اساسی را خریداری کنند. این امر ضمن حمایت از سبد غذایی خانوار موجب پیاده‌سازی سامانه در گستره کشور و استان مربوطه می‌شود.

وی گفت: این امکان برای تمام جامعه یارانه‌بگیر استان هرمزگان پس از اطلاع‌رسانی از سوی رسانه‌های کشوری و استانی فعال خواهد شد و نیاز به هیچ اقدامی نیست. هرمزگانی‌ها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های مجاز نسبت به استفاده از این اعتبار در خرید اقلام اساسی استفاده کنند، همچنین خرید اقلام اساسی به صورت نقد و اعتباری است یعنی مقدار مشخصی از قیمت کالا از محل اعتبار اختصاص داده شده پرداخت می‌شود و خریداران باید مابقی مبلغ را با استفاده از کارت بانکی یا به صورت نقدی پرداخت کنند.

مدیرعامل شرکت رفاه ایرانیان با تأکید مجدد بر اختیاری بودن شرکت در این طرح و استفاده از این اعتبار، گفت: استفاده از اعتبار از طریق تمامی کارت‌های بانکی به نام سرپرست خانوار، امکان‌پذیر خواهد بود و در مورد کالاهای مشمول طرح نیز الزامی به خرید یک نشان تجاری مشخص نیست و افراد می‌توانند از گروه کالایی اعلام شده و از هر نشان تجاری دلخواه، خرید خود را انجام دهند. شرکت در این طرح برای فروشندگان نیز اختیاری است و چهار صنف خواروبار، لبنیات، پروتئین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌توانند با مراجعه به نرم‌افزارهای بازار و مایکت یا از طریق سایت sfera.ir نسبت به نصب برنامه شما (فارا) و ثبت‌نام از قسمت پنل فروشنده در این طرح اقدام کنند.

فرداد افزود: با توجه به تأکید وزیر محترم رفاه، این طرح برای یارانه‌بگیران اختیاری است و پس از اعلام رسمی می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند. بر این اساس یارانه نقدی هیچ استانی قطع نمی‌شود.



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

خودرو چند؟



قیمت سایپا

قیمت تیبیا هاچبک EX نیز ۳ میلیون تومان افزایش به ثبت رساند. قیمت تیبیا هاچبک با این در بازار آزاد به ۲۲۷ میلیون تومان رسید قیمت تیبیا صندوقدار SX بنزینی هم ۲ میلیون تومان گران شد و به ۲۲۱ میلیون تومان رسید. ساینا ۵ دنده ای تغییر قیمت نداشت. اما قیمت ساینا ۲۳۸ میلیون تومان اعلام شد. همچنین قیمت کوئیک معمولی نیز به ۲۳۰ میلیون تومان رسید که به معنی افزایش ۳ میلیونی طی یک هفته است. قیمت کوئیک R هم ۲ میلیون گران شد و ۲۳۹ میلیونی شد. اما قیمت شاهین ۲۵ میلیون افزایش داشت و ۴۱۰ میلیونی شد.

رسید. قیمت سمند EF۷ هم ۳۸۴ میلیون تومان اعلام شد، اگرچه قیمت سمند روز گذشته با ثبات همراه بود اما نسبت به معاملات اول ماه ۱۴ میلیون و نسبت به هفته گذشته ۹ میلیون بالا رفته است. قیمت تارا دنده ای با افزایش ۳ میلیونی تومانی به ۵۱۸ میلیون تومان رسید. قیمت این خودرو اول ماه ۴۸۰ میلیون بود که ۳۸ میلیون بالا رفته است. اما قیمت دنا توربو اتوماتیک هم نسبت به هفته گذشته ۱۰ میلیون گران شد و به ۶۰۵ میلیون تومان است. همچنین قیمت تارا اتوماتیک هم این هفته ۱۰ میلیون افزایش داشت و به ۶۴۰ میلیون تومان رسید.

«بازار خودرو ترمز بریده»؛ این جمله توصیف دقیقی از وضعیت آشفته بازار خودرو است که از اوایل پاییز امسال روزه‌روز وخیم‌تر شد. عرضه قطره چکانی خودرو همچنان متهم اصلی افزایش قیمت‌هاست که به نظر می‌رسد مسئولان هیچ راهکاری برای حل آن ندارند. رییس اتحادیه نمایندگان‌داران خودرو نیز آب پاکی را روی دست متقاضیان ریخته و گفته است که خریداران هر زمانی که تصمیم به خرید گرفتند صبر نکنند و خودروی خود را خریداری کنند. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از فراو: طبق گفته «سعید مؤتمنی» با بررسی قیمت‌ها از آبان سال گذشته تا به الان مشاهده می‌شود که ۳۰ تا ۳۵ درصد در تمامی خودروها افزایش قیمت را داشته‌ایم.

قیمت ایران خودرو

قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ در معاملات روز گذشته بدون تغییر ۳۵۰ میلیون تومان اعلام شد، با این حال این خودرو نسبت به هفته گذشته ۱۰ میلیون گران شده است. همچنین قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ هم به ۴۱۲ میلیون تومان رسیده است. نمودار تغییرات قیمت نیز حاکی از این است که تیپ ۵ نسبت به هفته گذشته ۷ میلیون افزایش داشته است. اما نسخه دستی پژو ۲۰۷ هم افزایش قیمت ۳۵ میلیون تومانی را نسبت هفته گذشته به ثبت رساند. قیمت پژو ۲۰۷ دستی پانوراما در این هفته به ۴۹۵ میلیون تومان رسید. قیمت پژو پارس LX نیز با ثبت افزایش ۳ میلیونی طی این هفته به ۴۴۳ میلیون تومان رسید. همچنین قیمت پژو پارس ELX-TU۵، با ثبت افزایش ۹ میلیونی تومانی به ۵۱۰ میلیون رسید. این خودرو نسبت به اول ماه ۲۰ میلیون گران شده است. اما قیمت دنا اتوماتیک توربو هم ۵ میلیون افزایش داشت. قیمت دنا اتوماتیک توربو با این افزایش به ۵۸۵ میلیون تومان

محض اطلاع

«وزیر صمت» پاسخ داد؛

سیمان گران شد؟

گرانی سیمان شایعه است. «سیدرضا فاطمی امین» -وزیر صمت- با اعلام این خبر افزود: در روزهای گذشته فضای ایجاد شد مبنی بر اینکه با فرارسیدن زمستان، گاز واحدهای تولیدکننده سیمان قطع و قیمت‌ها افزایشی می‌شود، در حالیکه این

موضوع کاملاً شایعه است، زیرا خودم آن را پیگیری کردم. حتی قیمت سیمان در بورس کالا که بها به صورت پایه تعیین می‌شود، کاهش نیز داشته و یک پاکت سیمان ۵۰ کیلویی که پیش از این ۳۵ هزار تومان بوده، اکنون به کمتر از این عدد رسیده است. پس از اینکه خبر افزایش بهای سیمان را شنیدیم به چند نفر از همکارانم گفتم و آن‌ها موضوع را در چند شهر پیگیری کردند که مشخص شد قیمت حدود ۵۰ هزار تومان است. افراد سیمان را با قیمت ۳۵ هزار تومان به صورت عمده از بورس خریداری می‌کنند؛ البته باید به این عدد ارزش افزوده نیز اضافه شود.

نکته

نقل قول

دیالوگ

»

افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی چه زمانی اعمال می‌شود؟

حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی از روز یکشنبه ۲۰ آذر ماه و براساس حروف الفباء به حساب آنها واریز می‌شود. پرداخت حقوق آذر ماه حدود ۴ میلیون بازنشسته و مستمیری‌بگیر تأمین اجتماعی از روز یکشنبه بیستم آذر ماه آغاز خواهد شد و حقوق این گروه بر اساس حروف الفباء تا تاریخ سی‌ام آذر ماه واریز خواهد شد. همچنین با توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح نیز این افزایش محاسبه و واریز می‌شود. گفتنی است با توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح تأمین اجتماعی از آبان ماه، قرار است تا پایان سال جاری معوقات ماه‌های گذشته از سال جاری نیز به حساب بازنشستگان این سازمان واریز بشود.

»

کوپن می‌تواند مشکل معیشتی مردم ایران را حل کند؟

«حمید حاج‌اسماعیلی» -کارشناس بازار کار- گفت: آنچه که موجب نگرانی و مشکلات عدیده برای کشور شده و به نظر من باید از آن به عنوان یک بحران اجتماعی یاد کنیم، جمعیت گسترده حقوق‌بگیر کشور هستند که حدود ۹ دهک از ۱۰ دهک واجد شرایط و مستحق دریافت یارانه هستند و این یارانه‌ها نتوانسته مشکلات آن‌ها را حل کند. این‌که دولت روش را عوض کند و تبدیل به کوپن کند، شرایط را عوض نمی‌کند. ما فکر می‌کنیم الان دوران جنگ هست و مردم همان کالاهای اساسی را نیاز دارند و اگر آن‌ها را تامین کنیم، مشکلات برطرف می‌شود. واقعاً این نیست. اگر فکر کنیم ما مثل زمان جنگ می‌توانیم با کوپن مشکلات اقتصادی مردم را حل کنیم که معیشت ضرورت و پایه اصلی است، ساده‌انگاره است.

»

اعلام موضع دولت درباره افزایش ۲۰ درصدی حقوق سال آینده

اخیراً رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است که بر اساس پیش‌نویس لایحه بودجه که در این سازمان آماده شده است متوسط افزایش حقوق کارمندان دولت ۲۰ درصد لحاظ گردیده است، این درحالی است که نسخه نهایی لایحه بودجه بایستی در هیئت دولت به تصویب وزرا برسد. در همین خصوص «سید احسان خاندوزی» -سخنگوی اقتصادی دولت- گفت: به‌طور کلی سه مدل مختلف برای افزایش حقوق‌ها برای سال آینده در دولت مطرح شده است که یکی از پیشنهادات این بود که به‌جای افزایش ۲۰ درصدی حقوق همه کارکنان، میزان افزایش دستمزد و حقوق برای دهک‌های کم‌درآمد (کارکنان دولت) بیشتر باشد. با وجود بررسی احکام پیش‌نویس لایحه بودجه تصمیم‌گیری در خصوص افزایش حقوق کارمندان به جلسات روز شنبه موکول شده است.



دریچه

از طریق مراجع قضایی؛

چگونه از سایت‌های اینترنتی شکایت کنیم؟

شهروندان می‌توانند از سایت‌های اینترنتی که اقدامات متخلفانه و مجرمانه انجام می‌دهند، شکایت نمایند.

روش‌های شکایت از سایت‌های اینترنتی

امروزه با گسترش سایت‌های اینترنتی که خدمات مهمی را به صورت غیر حضوری ارائه می‌نمایند و ویژه در ایام کرونا که تعطیلی‌ها نیز بیشتر شده است، بسیاری از افراد اقدام به خرید اینترنتی از سایت‌ها می‌نمایند و در برخی موارد به صورت خواسته یا ناخواسته میان طرفین معامله اختلافاتی بروز می‌کند که اگر مراقب نباشیم، در مواردی ممکن است که خریداران با سرقت اینترنتی یا کلاهبرداری اینترنتی نیز مواجه شوند. به همین منظور، بعد از اینکه باید شهروندان را توصیه به در نظر داشتن نکات امنیتی موقع خرید از سایت‌های اینترنتی نمود، به آن‌ها نیز یادآور شد که در مواردی می‌توانند اقدام به طرح شکایت از سایت‌های اینترنتی نمایند؛ چه بسا که از این طریق، جلوی بروز اقدامات مجرمانه‌ای مثل فیشینگ برای سایبرین گرفته شود. در حال حاضر، مهم‌ترین روش‌های شکایت از سایت‌های اینترنتی را می‌توان در سه محور مورد بحث و بررسی قرار داد: اول شکایت از سایت‌های اینترنتی از طریق سایت‌ای نماد است، دوم شکایت از سایت‌های اینترنتی از طریق پلیس فتا و نیز شکایت از سایت‌های اینترنتی از طریق مراجع قضایی است. البته باید به این نکته نیز اشاره نماییم که گاهی شاک، قصد شکایت از سایت اینترنتی را ندارد؛ بلکه فقط می‌خواهد کالایی را که خریداری نموده است را دریافت کند و یا اینکه پول خود را پس بگیرد. این موضوع، شکایت نیست؛ بلکه یک مسئله حقوقی است. به همین منظور، شاک به جای طرح شکایت در مراجع قضایی و یا پلیس فتا می‌تواند به دادگاه حقوقی دادخواست الزام به ایفای تعهد بدهد و مدارک لازم از جمله فیش واریزی را ضمیمه دادخواست خود نماید.

شکایت از سایت‌های اینترنتی از طریق مراجع قضایی
برای شکایت از سایت‌های اینترنتی از طریق مراجع قضایی، مانند زمانی که پیگیری سرقت از حساب بانکی صورت گرفته است، شاک باید به یکی از دفاتر خدمات الکترونیکی قضایی مراجعه نموده و شکوائیه‌ای در این خصوص ارائه دهد. اینکه در شکوائیه چه بنویسیم، بستگی به پرونده مطروحه دارد؛ یعنی اگر سرقت اینترنتی انجام شده باشد، موضوع با کلاهبرداری اینترنتی متفاوت است. در هر حال، پس از اینکه از سایت اینترنتی شکایت کردیم و مدارکی که در خصوص تخلف سایت در اختیار داشتیم را به آن ضمیمه نمودیم، شکوائیه ما به مرجع قضایی صالح ارجاع می‌شود و از آن جهت که بسیاری از اقدامات مجرمانه سایت‌های اینترنتی، جرم رایانه‌ای هستند، شکایت از سایت اینترنتی نیز به دادرسی جرایم رایانه‌ای ارجاع می‌شود؛ لذا دادگاه و دادرسی صالح جرم کلاهبرداری اینترنتی، دادگاه کیفری و دادرسی جرایم رایانه‌ای هستند. در این صورت، دادسرا به عنوان یک مرجع قضایی به شکایت از سایت اینترنتی رسیدگی مقدماتی انجام می‌دهد و اگر جرم‌های ارتکاب یافته توسط سایت اینترنتی نیاز به بررسی‌ها و تحقیقات بیشتری داشته باشد، موضوع را به پلیس فتا نیز ارجاع می‌دهند تا پلیس فتا در این رابطه تحقیق کند و نتیجه را به دادسرا اعلام نماید. اگر مقامات قضایی دادسرا ارتکاب جرمی را در خصوص سایت‌های اینترنتی محرز دانستند، پرونده را برای صدور رای به مرجع قضایی صالح یعنی دادگاه کیفری ارجاع می‌دهند و قاضی دادگاه کیفری با توجه به محتویات شکایت و تحقیقات انجام شده، در صورت وقوع جرمی مثل کلاهبرداری اینترنتی، رای نهایی صادر و مجرم را به مجازات قانونی متناسب محکوم می‌نماید.

فوت عابر پیاده بر اثر ریزش نمای ساختمان در کرج

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کرج از فوت یک عابر پیاده بر اثر ریزش نمای ساختمان در کرج خبر داد. «مهدی سمیعی» گفت: ساعت هشت شب پنجشنبه ۱۷ آذرماه در پی تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ مبنی بر ریزش تاج سنگی نمای ساختمان در سه راه رجائی شهر بلوار یادگار حضرت امام خمینی (ره) بلافاصله نیروهای عملیاتی از ایستگاه‌های ۱۳۳، ۱۰۵، ۱۰۲ به محل حادثه اعزام شدند. ریزش سنگ نمای ساختمان تجاری دوطبقه منجر به فوت عابر پیاده (مذکر حدوداً ۴۴ ساله) شد.

«محمد مخبر» - معاون اول رییس جمهور - در دیدار با استاندار البرز به همراه نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی پس از شنیدن مشکلات و نیازهای پیش‌روی توسعه البرز در خصوص اتخاذ تدابیر لازم توسط دولت برای حل مشکلات و کاستی‌های این استان اعلام آمادگی کرد.

استاندار البرز نیز در دیدار با معاون اول رییس جمهور خواستار نگاه ویژه دولت سیزدهم به رفع عقب‌ماندگی‌ها و محرومیت‌زدایی در این استان شد. «مجتبی عبدالهی» در این دیدار که در دفتر معاون اول رییس جمهور صورت گرفت، ضمن تشریح مطالبات و نیازهای اساسی استان بویژه در زمینه سرانه‌ها و زیرساخت‌ها، خواستار نگاه ویژه دولت به البرز شد.

وی با اشاره به وضعیت شهرستان‌های ساوجبلاغ، طالقان، نظرآباد و چهارباغ که طی جلسات متعدد و بازدیدهای مستمر احصا شده، نیاز این شهرستان‌ها در بخش‌های بهداشتی و درمانی، آموزشی، تامین آب و زیرساخت‌های مرتبط با آن، راهسازی را مطرح کرد. عبدالهی همچنین با ارائه طرح‌ها و برنامه‌هایی که حاصل خرد جمعی و نشست‌های تخصصی در استان البرز محسوب می‌شود، مساعدت اعتباری و موافقت‌های ملی را درخواست کرد. وی تأکید کرد: تسریع در تکمیل

میراث فرهنگی

استاندار

«معاون اول رئیس جمهور»:

دولت سیزدهم نگاه ویژه‌ای به البرز برای محرومیت‌زدایی دارد

چهارباغ، تامین اجتماعی هشتگرد، پلی کلینیک تخصصی شهر نظرآباد و بیمارستان ۳۲ تختی طالقان گفتگو شد. همچنین تکمیل تونل جاده هشتگرد به طالقان، تامین اعتبار برای ایجاد دسترسی از بزرگراه غدیر ویژه شهرستان نظرآباد و شهرک‌های صنعتی، تکمیل متروی کرج به شهر جدید مهستان و واگذاری آن به متروی تهران، ایجاد شعبه بانک در محله شهرک وحدت و یئگی امام و شهرستان ساوجبلاغ، تامین اعتبار خط انتقال آب شرب از سد طالقان برای شهرستان‌های نظرآباد و طالقان، ارتقای تامین اعتبار تصفیه خانه آب شرب شهر جدید مهستان و رفع کبود بوجه و افزایش بودجه استان البرز ۱۴۰۲ از دیگر مطالباتی بود که مطرح شد.

پروژه‌های نیمه‌کاره از جمله موضوعاتی بود که برای این شهرستان‌ها مورد انتظار است از این رو ضرورت دارد وزارتخانه‌های مربوطه با اهتمام ویژه‌ای همراهی داشته باشند.

استاندار البرز در پایان صحبت‌های خود با بیان اینکه دیدارهای مردمی و بازدیدهای میدانی از محله‌های استان ضمن ایجاد اشراف و

تسلط بر موضوعات و مطالبات استان، موجبات رضایتمندی مردم را فراهم کرده بنابراین انتظار می‌رود نگاه ویژه ملی به جبران عقب‌ماندگی‌های استان، تداوم دهنده این روند شود. در این

نشست در خصوص احداث بیمارستان‌های شهر جدید مهستان، شهرستان



«معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان» مطرح کرد:

محوطه ۹ هزار ساله لنگ بودجه برای ساخت موزه!

منطقه نیز جزو اولویت‌های ما است. اعتبار مورد نیاز برای این اقدام مبلغی معادل حداقل یک و نیم تا دو میلیارد تومان است تا سایت موزه‌ای در شأن محوطه ۹ هزار ساله ازبکی ایجاد شود. شایان ذکر است؛ مجوز ایجاد موزه در محوطه ازبکی از سال ۹۹ صادر شد اما ساخت این موزه به علت مشکلات بودجه‌ای هنوز وارد فاز اجرایی نشده است. ثبت جهانی این محوطه هم از سال‌های گذشته مطرح بوده اما اقدام مهمی برای نهایی شدن آن صورت نگرفته است.

که در کاوش‌های این تپه تاریخی کشف شده کمک زیادی به معرفی این اثر ارزشمند می‌کند. محمودی ادامه داد: به این ترتیب علاوه بر نشان دادن ارزش تاریخی تپه ازبکی به جذب گردشگران بیشتری نیز کمک می‌شود. تا زمانی که سایت موزه در این تپه ایجاد نشود، نمی‌تواند معرفی موثر و ملموسی از قدمت و ارزش تاریخی این مکان صورت بگیرد، بنابراین جدای از پیگیری برنامه ثبت جهانی تپه ازبکی که در حال تشکیل دبیرخانه آن هستیم، ایجاد سایت موزه در این

«شهباز محمودی» - معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز - با اشاره به اینکه تپه ازبکی جزو یکی از شاخص‌ترین میراث‌های فرهنگی البرز و کشور است، گفت: اقدامات مطالعاتی برای ایجاد سایت موزه تپه ازبکی انجام شده و در راینی‌های صورت گرفته، مدیر کل موزه‌های وزارت متبوع قول اختصاص اعتبار برای این کار را داده‌اند تا موزه تپه ازبکی را راه‌اندازی کنیم. نشان دادن پیشینه تاریخی این تپه و همچنین نمایش آثار و اشیایی

پلیس

ممنوعیت تردد موتورسیکلت‌ها در راه‌های بارانی البرز

سرهنگ «محمدالله رحمتی‌پور» رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان البرز از ممنوعیت تردد موتورسیکلت و دوچرخه سواران در زمان بارندگی و لغزندگی معابر در این استان خبر داد و اظهار داشت: برابر ماده ۱۶۹ آئین نامه راهنمایی و رانندگی، تردد



موتورسیکلت و دوچرخه در زمان بارندگی و لغزنده بودن راه‌ها ممنوع است. با توجه به لغزنده بودن مسیر و احتمال بروز خطرات جدی مانند واژگونی، وقوع تصادفات و حوادث مختلف، راکبان موتورسیکلت و دوچرخه از تردد در زمان بارندگی و لغزنده بودن معابر خودداری کنند. در روزهای بارانی به دلیل لغزندگی‌ها معابر آمار تصادفات بیشتر و بسیاری از آنها سبب جرح و خسارات می‌شود. اکنون تمام معابر شهری این استان لغزنده بوده و رانندگان ضمن رعایت جوانب احتیاط با سرعت مطمئنه و رعایت فاصله طولی مناسب حرکت کنند.

انتظامی

کشف ۳۷ کیلوگرم مواد مخدر در شهرستان ساوجبلاغ



جاناشین فرمانده انتظامی استان البرز از کشف ۳۷ کیلوگرم مواد مخدر در عملیات مشترک مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر ساوجبلاغ و استان کرمان خبر داد. سرهنگ «محمد معظمی گودرزی» اظهار داشت: در پی دریافت اخبار و اطلاعاتی از سوی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان مبنی بر انتقال مقدار قابل توجهی تریاک از این استان به شهرستان ساوجبلاغ، با هماهنگی مقام قضایی مأموران برای بررسی موضوع به مخفیگاه قاچاقچیان اعزام شدند. ۳ نفر از قاچاقچیان مواد مخدر در این عملیات دستگیر شدند، همچنین در بازرسی از مخفیگاه متهمان ۳۷ کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک کشف شد. پلیس استان البرز سعی دارد تا با پیشگیری از ورود محموله‌های مواد مخدر به استان، از دستیابی راحت جوانان و نوجوانان به این بلای خانمان سوز پیشگیری کند.

فصل دوم مجموعه فانتزی تلویزیونی «سایه و استخوان» که توسط اریک هیوز برای نتفلیکس در دست ساخت است، مارس ۲۰۲۳ (اسفند ۱۴۰۱) پخش می‌شود. فصل نخست «سایه و استخوان» ۲۳ آوریل ۲۰۲۱ (سوم اردیبهشت ۱۴۰۰) منتشر شد. این مجموعه بر اساس کتاب اول سه‌گانه رمان گریشا سایه و استخوان و کتاب اول دوگانه شش کلاغ ساخته شده است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

چگونه ضریب اشغال صندلی سینماهای کشور را افزایش دهیم؟



چند روز پیش بود که هاشم میرزاخانی؛ رئیس هیات مدیره و مدیرعامل موسسه سینما شهر در مراسم رونمایی از سامانه آی‌تیکت، اعلام کرد که در حال حاضر، ضریب اشغال سینمای ایران ۲.۵ درصد است و این رقم برای کشوری فرهنگی چون ایران با هنرمندان متعدد و مردم همدرد است آن تاسف‌آور است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا؛ قطعا ضریب اشغال ۲.۵ درصدی برای سینمای ایران که یکی از سینماهای پیشرو در سطح جهان است، آماری فراتر از اعلام اظهار تاسف است. برای سینمایی که حالا دیگر هنرمندان شاخه‌های مختلف آن برای جامعه سینمایی جهان، تاحدودی شناخته‌شده هستند، بسیار غم‌بار است که ضریب اشغال صندلی‌های آن، به ۲.۵ درصد کاهش یابد. بنابراین لازم است اقداماتی عاجل در زمینه ارتقای این آمار و رساندن آن به وضعیت مطلوب اندیشیده شود.

طبیعی است که در چنین حالتی، نخستین اقدام مهم و حیاتی، نمایش فیلم‌های پرمخاطب است. طی ۲ ماه اخیر که اغتشاش‌گران، نهایت تلاش خود را به انجام رساندند تا کشور را با موجی از تعطیلی‌های اجباری مواجه سازند، متأسفانه اقدامات هوشمندانه‌ای در مقام پاتک این حرکت استعماری به کار گرفته نشد. سینماها خالی ماند تا به چنین وضعی بفرنجی برسند. در نتیجه، نخستین اقدام عاجل برای فرار از این وضعیت، راضی کردن صاحبان آثار پرمخاطب به نمایش فیلمشان است. این اقدام البته با فرمول و مشوق‌های همیشگی جواب نخواهد داد و لازم است تا بسته‌ای مهیج در جهت ترغیب صاحبان این آثار برای نمایش فی‌الغور اثرشان تدارک دیده شود.

جام جهانی نیز گزینه‌ای بود که متأسفانه سینمای ایران نتوانست بهره‌برداری چندانی از آن به عمل آورد. کما اینکه تردیدهایی برای نمایش مسابقات تیم ملی در اثر وضعیت نابسامان جامعه وجود داشت اما آیا نمایش بازی‌های مهمی چون آلمان و اسپانیا که می‌توانست مخاطبان بسیاری را به سمت سالن‌های

تاریک رهنمون کند هم نگرانی داشت؟ گویا چند روزی است که انجمن سینماداران به همراه شورای صنفی نمایش در حال رایزنی با مقامات ذیربط هستند تا بتوانند بازی‌های نیمه‌نهایی و فینال را به سینما بیاورند. قطعا اقدام برانده‌ای است که سبب تقویت ناوگان فروش سینمای ملی می‌شود، اما چقدر مناسب است که به جای این چند بازی، تمامی بازی‌های باقی‌مانده شامل یک‌چهارم نهایی، نیمه‌نهایی و نهایی، به روی پرده رفته تا در کنار عواید خوبی که نصیب سینماها می‌شود، موج ولو حداقلی نشاط اجتماعی نیز منشعب از این حرکت، به بخشی از جامعه تزریق شده و حال عمومی عده‌ای، بهتر شود. هم‌اکنون بالغ بر دو هفته است که جلسات شورای صنفی نمایش، بدون خروجی خاصی است. اگر برای جلسه یکشنبه آتی نیز خروجی خاصی از این جلسه بیرون نیاید، گره کور رکود در سینمای ایران، کورتر می‌شود. در شرایطی که دو ماه مهر و آبان سینماهای کشور، به ناقص سوخت، برخی رسانه‌ها تلاش بسیاری کردند تا لاف‌آزمایان که همواره یکی

از ماه‌های خوب سینمایی بوده نیز سوخت نشود که متأسفانه این اتفاق افتاد و به این ترتیب، هر ۳ ماه پائیزی امسال به‌خاطر نداشتن خوراک مناسب برای سینماهای کشور، از بین رفت. قطعا افزایش ضریب اشغال صندلی سینماهای کشور در شرایط فعلی، تابع اجرایی کردن این دو پیش‌شرط است که اولاً، هر چه سریع‌تر، چند فیلم پرمخاطب در گونه‌های مختلف به روی پرده برود و ثانیاً، تمام بازی‌های باقی‌مانده جام جهانی نمایش داده شود تا به این ترتیب، مانور رسانه‌ای خوبی بر روی فعالیت سینماهای کشور صورت گرفته و این همه‌گیری به استقبال حداکثری مخاطب بیانجامد. اجرایی شدن این دو پیش‌شرط سبب رونق سامانه‌های اینترنتی فروش بلیت می‌شود و تازه در این زمان است که می‌توان بر روی امکانات سامانه‌هایی چون آی‌تیکت امیدوار بود تا از طریق اپلیکیشن‌های پرکاربر فارسی که با آنها قرارداد بسته، بتواند جمعیت بسیاری را به سینماها گسیل دارد. این یک نقشه راه است که اجرایی نکردن آن، فصل زمستان سینماها را در مسیر پاییز غم‌انگیز آن قرار می‌دهد.

گیشه

ژانر کمدی با «بخارست» از انیمیشن سبقت گرفت

سینمای ایران هفته گذشته در مجموع پنج میلیارد و ۹۶۶ میلیون و ۴۱۵ هزار مخاطب داشت که این مقدار نسبت به هفته‌های گذشته روند صعودی داشته است. فیلم کمدی «بخارست» به تهیه‌کنندگی علی طلوعی و کارگردانی مسعود اطیابی از ۲۴ آبان ماه در سینماهای سراسر کشور درحال اکران است. «بخارست» این هفته با فروش ۷۶ هزار بلیط به ارزش دو میلیارد و ۴۵۲ میلیون تومان و فروش کل هفت میلیارد و ۵۷۷ میلیون و ۱۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان در صدر جدول فروش سینماها قرار گرفته است. «لوپتو» به تهیه‌کنندگی محمدحسین صادقی و کارگردانی عباس عسکری در هفته ششم اکران خود با فروش ۶۵ هزار بلیط به ارزش یک میلیارد و ۵۷۴ میلیون تومان در رتبه دوم جدول فروش سینماها قرار گرفت. کمدی «انفرادی» ساخته سیدمسعود اطیابی که از اکران آن هفت ماه می‌گذرد با فروش ۱۶ هزار بلیط به ارزش ۵۳۰ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینماها قرار گرفته است. انیمیشن «پسر دلفینی» به کارگردانی و نویسندگی محمد خیراندیش در هفته هفدهم اکران خود با فروش ۱۷ هزار قطعه بلیط به ارزش ۴۷۳ میلیون تومان رتبه چهارم جدول فروش سینماها را از آن خود کرد. فیلم کودک «بام بالا» به کارگردانی سید جمال سید حاتمی و تهیه‌کنندگی بهروز مفید در نهمین هفته از اکران خود با فروش ۱۲ هزار قطعه بلیط به ارزش ۳۰۹ میلیون تومان در رتبه پنجم جدول فروش سینماها قرار گرفت.

جشنواره

«کریستین استوارت» رئیس داوران جشنواره برلین شد

«کریستین استوارت» بازیگر و فیلمساز آمریکایی به عنوان رئیس هیات داوران هفتاد و سومین جشنواره برلین انتخاب شد. «کریستین استوارت» فعالیت خود را به عنوان بازیگر از سال ۱۹۹۹ آغاز کرد و در سال ۲۰۰۲ برای بازی در نقش دختر شخصیت «جودی فاستر» در فیلم «اتاق امن» به دنیای سینما معرفی شد و در سال ۲۰۰۸ و به خاطر بازی در نقش اصلی شخصیت «بلا سوان» در سری فیلم‌های «گرگ و میش» به شهرت بین‌المللی دست یافت. تاکنون پنج قسمت از سری فیلم‌های «گرگ و میش» ساخته شده و به فروش بیش از ۳.۳ میلیارد دلار در گیشه جهانی دست یافته است. «سرزمین ماجراجویی» (۲۰۰۹)، «فراری‌ها» (۲۰۱۰)، «سفیدبرفی و شکارچی» (۲۰۱۲)، «در جاده» (۲۰۱۲)، «کمپ ایکس ری» (۲۰۱۴)، «هنوز آلیس» (۲۰۱۴) و «برابرها» (۲۰۱۵) از جمله آثاری است که استوارت در آنها بازی کرده است. او به عنوان نخستین بازیگر آمریکایی برای بازی در فیلم «ابراهام سیلس ماریا» برنده جایزه سزار فرانسه شد و برای بازی در فیلم «اسپینسر» (۲۰۲۱) در نقش پرنسیس دایانا نامزد دریافت جوایز گلدن گلوب و اسکار بهترین بازیگر زن شد. «استوارت» هم‌اکنون مشغول ساخت اولین فیلم بلند سینمایی خود در مقام کارگردان بر اساس رمان «کرونولوژی آب» نوشته «لیدیا یوکنوویچ» است. هفتاد و سومین جشنواره فیلم برلین از تاریخ ۱۶ تا ۲۶ فوریه (۲۷ بهمن تا ۷ اسفند) در کشور آلمان برگزار می‌شود.

سینمای ایران

فیلم ایرانی برگزیده جشنواره‌ای در عربستان؛

«سونسوز» بهترین فیلمنامه جشنواره فیلم دریای سرخ شد

جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان در حالی به دومین دوره خود پایان داد که فیلم «سونسوز» ساخته رضا جمالی که در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی حضور داشت موفق به کسب جایزه بهترین فیلمنامه شد. رضا جمالی که پیش از این فیلم موفق «پیرمردها نمی‌میرند» را ساخته بود در فیلم جدید و کمدی «سونسوز» به داستان روستایی کوچک پرداخته که مدتی است پچه‌ای در آن به دنیا نیامده است و همه مردان آن را تقصیر زنان می‌دانند. دو دهه پیش کاظم فیلمساز قدیمی برای ساخت مستندی از عقیمی زنان روستا به این روستای دورافتاده روستایی آمد. اما زنان روستایی می‌خواستند از حیثیت خود محافظت کنند، بنابراین فیلم را دزدیدند و سوزاندند. تا امروز که روستاییان متوجه شده‌اند که مردان عقیم هستند و زنان هیچ مشکلی ندارند. کاظم با کمک دستیارش سعی می‌کند چند مصاحبه با مردان نابارور ضبط کند تا حقیقت را در یک فیلم جدید آشکار کند، اما از بسیاری جهات به یک ماموریت غیرممکن تبدیل می‌شود.

در دوره سال ۲۰۲۲ جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان که ریاست هیات داوران آن بر عهده «الیور استون» کارگردان مطرح آمریکایی بود، جایزه ۱۰۰ هزار دلاری بهترین فیلم به «باغ‌های معلق» ساخته «احمد یاسین الدراجی» سینماگر عراقی رسید و «لفظی ناتان» هم برای درام خانوادگی «هارکا» برده جایزه بهترین کارگردانی شد و «آدام بسا» هم برای بازی در این فیلم جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره را به خانه برد. در سایر بخش‌ها، جایزه هیات داوران به فیلم سعیدی «درون شن» به کارگردانی «محمد العطاوی» اعطا شد و «آدیلا بندی‌مراد» هم برای نقش‌آفرینی در فیلم «آخرین ملکه» بهترین بازیگر زن نام گرفت. فیلم «آجومو» ساخته «هی شومینگ» محصول مشترک سنگاپور و کره جنوبی هم جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطبان جشنواره را به خود اختصاص داد. دومین دوره جشنواره فیلم دریای سرخ از تاریخ اول تا دهم دسامبر (۱۰ تا ۱۹ آذر) در شهر جدّه عربستان برپا خواهد شد.

به تهیه‌کنندگی مجتبی حیدری ساخته شد؛

«قهرمان‌های معمولی» تازه‌ترین

محصول مرکز مستند سوره

تولید مجموعه مستند ۱۳ قسمتی «قهرمان‌های معمولی» ، تازه‌ترین محصول مرکز مستند سوره، به تهیه‌کنندگی مجتبی حیدری پس از ۹ ماه ضبط در شهرهای مختلف ایران به پایان رسید ، مجتبی حیدری، مهدی رشوند، زهرا استازاده و محمدصادق بکتاشیان از جمله کارگردانان این مجموعه مستند هستند که هم‌اکنون مراحل پس‌تولید خود را پشت سر می‌گذارند. «قهرمان‌های معمولی» که در شهرهای مختلف ایران از جمله اصفهان، رشت، بیرجند، زاهدان، زابل، چارواقیماق، گرمی، دهدشت، قیروکارزین و تهران جلوی دوربین رفته است، قصه افرادی را پیش چشم مخاطبان به نمایش می‌گذارد که ویژگی‌های مشترک دارند؛ تجربه شکست‌ها و موفقیت‌هایی که در نهایت منجر به نفع عمومی شده است ، این مجموعه مستند داستان زندگی آدم‌های معمولی، اما واقعی را روایت می‌کند؛ کسانی که از جنس اسطوره‌ها نیستند، اما کارهای بزرگی انجام داده‌اند و به راحتی می‌توانند تبدیل به الگویی برای جامعه شوند. «قهرمان‌های معمولی» به دنبال معرفی کارآفرینان، فعالان اجتماعی و معلمان ناشناخته‌ای است که با کسب دانش تخصصی توانسته‌اند بخش بزرگی از جامعه را تحت تاثیر قرار دهند و عده‌ای را با خود همراه کنند ، مجموعه مستند «قهرمان‌های معمولی» که مجری طرح آن آژانس مستند سو است، برای پخش از رسانه ملی آماده می‌شود.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

گزارشی از آمار جام ۲۲ تا مرحله یک‌هشتم نهایی



محسن بهره‌دار

جام جهانی قطر مرحله یک‌هشتم نهایی خود را پشت سر گذاشت و تا لحظه نگارش این گزارش چهره ۸ تیم مرحله یک چهارم نهایی مشخص شدند و حالا قصد داریم در این گزارش به چند مورد از اتفاقات خاص این مرحله بپردازیم.

۱- گاو بازیکن جوان اسپانیا پس از پله به جوان‌ترین بازیکنی تبدیل که در مرحله حذفی جام جهانی به میدان رفته است.

۲- تنها پنج بازیکن در سه جام جهانی گذشته موفق به ثبت حداقل یک گل شده‌اند که عبارتند از کریستیانو رونالدو، لیونل مسی، ژردان شقیری، نیما جونیز و ایوان پرسبیچ.

۳- تیم ملی مراکش برای اولین بار در تاریخ خود توانست به جمع ۸ تیم پایانی جام جهانی راه یابد.

۴- مسن‌ترین بازیکنانی که در جام جهانی گلزنی کرده‌اند: روزه میل: ۴۲ سال و ۳۹ روز (۱۹۹۴)

- پپه: ۳۹ سال ۲۸۳ روز (۲۰۲۲)

- کریستیانو رونالدو: ۳۷ سال و ۲۹۵ روز (۲۰۲۲)

۵- رکوردهایی که گونزالو راموس، جانشین رونالدو در دیدار مقابل سوییس ثبت کرد:

- راموس پس از پله، به جوان‌ترین بازیکنی تبدیل شد که موفق به ثبت هت‌تریک در جام جهانی می‌شود.

- راموس به اولین بازیکنی تبدیل شد که در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق به ثبت هت‌تریک می‌شود.

۶- مراکش به چهارمین تیم تاریخ قاره آفریقا تبدیل شد که به جمع هشت تیم برتر جام جهانی راه پیدا می‌کند.

۷- گونزالو راموس پس از میروسلاو کلوze (جام جهانی ۲۰۰۲)، به اولین بازیکنی تبدیل شد که در اولین حضور فیکس در ترکیب تیم خود در جام جهانی موفق به ثبت هت‌تریک در جام جهانی می‌شود.

۸- امپایه برای رسیدن به آمار ۲۵۰ گل در دوران حرفه‌ای، به ۲۵۰ بازی کمتر از رونالدو و ۱۹ بازی کمتر از مسی نیاز داشت!

۹- آنتوان گریزمان و لیونل مسی، تنها بازیکنان جام جهانی ۲۰۲۲ هستند که بیش از ۱۰ موقعیت گل خلق کرده‌اند.

۱۰- سرخیو بوسکتس به رکورد راموس و کاسیاس در جدول رکوردداران بازی برای اسپانیا در جام‌های جهانی رسید.

۱۱- برزیل تنها تیمی است که در تمام هشت جام جهانی اخیر در مرحله یک چهارم نهایی حضور داشته است.

محض اطلاع

قهرمانی سپاهان در لیگ برتر کشتی فرنگی:

جام به اصفهان رفت

در جریان دیدار نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی، تیم فولاد مبارکه سپاهان اصفهان با برتری ۷ به ۳ مقابل تیم فولاد خوزستان به عنوان قهرمانی رسید. نتایج انفرادی این دیدار به شرح زیر است (اسامی تیم برنده در ابتدا آمده است):

- ۵۵ کیلوگرم: علی نوربخش ۱ - پویا دادمز ۳
 - ۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن نژاد ۳ - پویا ناصر پور ۲
 - ۶۳ کیلوگرم: آرمین محبت ثابت ۳ - ایمان محمدی ۴
 - ۶۷ کیلوگرم: دانیال سهرابی ۴ - محمدجواد رضایی ۲
 - ۷۲ کیلوگرم: محمدرضا رستمی (حاضر نشد) - امیرحسین حاجی پور (برنده)
 - ۷۷ کیلوگرم: محمدرضا مختاری ۳ - امین کاویانی ۱
 - ۸۲ کیلوگرم: علیرضا مهدی ۵ - پژمان پشتام ۴
 - ۸۷ کیلوگرم: ناصر علیزاده ۳ - سعید کریمی ۱
 - ۹۷ کیلوگرم: مهدی بالی ۲ (برنده) - مهدی فلاح ۲
 - ۱۳۰ کیلوگرم: علی اکبر یوسفی ۳ - امیر قاسمی منجری
- همچنین در دیدار رده بندی تیم دانشگاه آزاد اسلامی قم با برتری مقابل تیم مقاومت البرز در رتبه سوم این رقابت‌ها قرار گرفت.

لیگ برتر چه زمانی تمام می‌شود؟

سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ درمورد زمان بندی بازی‌های لیگ برتر پس از پایان جام جهانی توضیحاتی ارائه کرد. او گفت: از فردای فینال رقابت‌های جام جهانی، لیگ خودمان را شروع می‌کنیم. امسال به دلیل تعطیلاتی که برای جام جهانی اتفاق افتاد، بین دو نیم فصل تعطیلی نداریم. امیدواریم در نیمه خرداد یا یک هفته کمتر یا بیشتر لیگ را به سرانجام برسانیم.

ورزشی

دیالوگ

«ملی پوش جوان کاراته ایران» در گفت‌وگو با «دنیای هوادار» مطرح کرد:

در قهرمانی آسیا به دنبال صید بهترین مدال هستم



مریم ولی‌زاده

ملی پوش جوان کاراته ایران در بخش کاتا گفت: با انگیزه‌ای که دارم، هدفم کسب خوش رنگ ترین مدال در مسابقات آسیایی تاشکند است.

رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا در تمامی رده های سنی، از ۲۵ تا ۲۹ آذرماه سال جاری به میزبانی ازبکستان برگزار می‌شود. «محمد مهدی نقدی» -کاتارو جوان اعزامی به تاشکند- در گفت‌وگو با «دنیای هوادار» درباره شرایط تیم ملی کاراته پیش از اعزام به رقابت‌های قهرمانی آسیا، اظهار کرد: خدا را شکر شرایط خیلی خوبی داریم، در چند مرحله اردوی تیم ملی تمرینات منظمی را پشت سر گذاشتیم و از هر نظر آماده حضور در این رویداد مهم هستیم.

نقدی افزود: در این دوره از مسابقات آسیایی ورزشکارانی از ۱۵ کشور در کاتای انفرادی رده جوانان شرکت دارند و طبیعی است که همه آنها با آمادگی کامل گام به این رقابت‌ها می‌گذارند. بنده هم طی این مدت تمرینات خود را به صورت اصولی و تخصصی پیگیری کرده و علاوه بر آن از تجارب ارزشمند سید داود شاهچراغی قهرمان کاتای دانشجویان جهان نیز بهره مند شده‌ام. ان‌شاءالله با انگیزه و آمادگی که در خود می‌بینم، صید خوش رنگ ترین مدال این مسابقات دور از دسترس نیست.

وی سپس درباره چگونگی راهیابی خود به تیم ملی کاراته ایران عنوان کرد: من علاوه بر اینکه در مسابقات کشوری و همچنین بین المللی عناوین متعدد قهرمانی را کسب کرده‌ام، از سال گذشته نیز

در تمامی رقابت‌های کاراته وان شرکت و چندین بار نیز به اردوی تیم ملی دعوت شدم. در حال حاضر هم صاحب رنکینگ اول کاتای جوانان ایران هستم. در مسابقات جهانی ترکیه نیز به خاطر دو دهم اختلاف با نفر نخست از اعزام باز ماندم. اما این بار به لطف خدا با پیروزی در آخرین انتخابی، مزد زحماتم را گرفتم و توانستم جواز حضور در رقابت‌های آسیایی را بدست آورم.

کاتارو جوان کشورمان در بخش دیگر صحبت‌های خود در مورد افرادی که در موفقیت‌هایش سهیم بوده اند، توضیح داد: من در یک خانواده مذهبی، ورزشی پرورش یافته‌ام. از سه سالگی در کنار فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی، کاراته را زیر نظر پدرم استاد محمود نقدی، مدرس دانشگاه و دکترای تربیت بدنی که خود صاحب عناوین کشوری، آسیایی و جهانی بوده و از

مربیان ممتاز و ملی این ورزش محسوب می‌شود، آغاز و اکنون هم حدود ۳ سالی است که تمریناتم را به طور حرفه ای و مستمر زیر نظر استاد سیدجواد شاهچراغی مربی ارزنده تیم ملی دنبال می‌کنم. در اینجا لازم می‌دانم از تمامی این عزیزان و همچنین آقایان: سیدداود شاهچراغی و احمدرضا محمودی به خاطر زحمات بی وقفه شان قدردانی کنم.

نقدی در پایان با تاکید بر شرایط مساعد تیم ملی کاراته، گفت: در اردوی تیم ملی جو صمیمانه ای حاکم است و خدا را شکر همه برای موفقیت، انگیزه بالایی دارند. فدراسیون و کادر فنی تیم ملی هم در طول اردوها زحمات زیادی کشیدند و تمرینات خیلی خوبی داشتیم. امیدوارم تیم ملی در مسابقات قهرمانی آسیا بهترین نتیجه را کسب کند و همه بچه ها مزد زحماتشان را بگیرند.

سوژه

ارتباط کی‌روش وادو، کلید انتقال ستاره ایرانی به آرسنال شد؛

توپچی‌ها به دنبال قرارداد قرضی با «طارمی»

به رکورد طارمی برای پورتو در این فصل نگاه کنید. او در ۱۹ بازی، ۱۳ گل زده و ۸ پاس گل داده است. طارمی حتی در پست وینگر چپ نیز به میدان رفته است و در صورت نیاز آرسنال و پس از بازگشت عیسی، می‌تواند در آن پست نیز بازی کند. به نظر می‌رسد طارمی همچنان در رادار ادو است. یک ارتباط جالب نیز وجود دارد، چرا که ادو به عنوان بخشی از کادر مربیگری کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران و در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، در کورینتیانس با سرمربی پرتغالی همکاری داشت. طارمی در آن جام جهانی حاضر نبود، اما ادو مطمئناً همچنان یک خط ارتباطی با کی‌روش خواهد داشت تا از او درباره شایستگی طارمی برای انتقال در ژانویه به انگلیس بی‌پرسد و او را ارزیابی کند. بر اساس آنچه در جام جهانی از او دیدیم و نمایش‌هایش در پورتو، سخت است که بگوییم طارمی سزاوار یک شانس برای حضور در لیگ برتر نیست، چه آرسنال یا هر جای دیگر. اگر آرسنال بتواند یک قرارداد قرضی با گزینه خرید برای طارمی پیشنهاد دهد، این می‌تواند گزینه ایده‌آلی باشد. این چیزی است که مورد پسند ادو است و او علاقه ای به قرارداد بلند مدت با بازیکنان بالای ۳۰ سال ندارد. البته اینکه پورتو برای فروش طارمی مشتاق باشد یا نه موضوع دیگری است، اما اگر آرسنال به دنبال راه حلی کوتاه مدت باشد، ارزشش را دارد.»

ممکن است با توجه به مصدومیت گابریل ژسوس از ناحیه زانو، طارمی بازیکنی باشد که باید دوباره به سراغ رفت.

توپچی‌ها با یک امید بزرگ به تعطیلات جام جهانی رفتند. مطمئناً همه کسانی که هوادار آرسنال هستند، می‌خواستند بازیکنان این تیم در قطر پیشرفت کنند، اما امیدواری بزرگ این بود که همه بدون مصدومیت به شمال لندن بازگردند. متأسفانه، این اتفاق رخ نخواهد داد چرا که گابریل ژسوس، مهاجم برزیلی، از ناحیه زانو آسیب دید و ماه‌ها از میادین دور خواهد بود. این ضربه بزرگی برای میکال آرتتاست و ممکن است ادو را به بررسی بازار نقل و انتقالات در ژانویه برای یک گزینه قابل توجه دیگر سوق دهد.

علاقه آرسنال به جذب مهاجم ایرانی، به ژانویه ۲۰۲۲ بازمی‌گردد. زمانی که به ادو پیشنهاد شد مهدی طارمی را به خدمت بگیرد. گزارش‌های سی‌بی‌اس اسپورت حاکی از آن است که طارمی به آرسنال پیشنهاد داده شد، اما ادو ترجیح داد منتظر بماند و ژسوس را در تابستان به خدمت بگیرد. حالا ژسوس مصدوم است، فشار روی ادو انکتیا خواهد بود، اما اضافه کردن مهاجمی باتجربه مانند طارمی ممکن است ایده بدی نباشد. این بازیکن ۳۰ ساله در جام جهانی ۲ گل به انگلیس زد و در بازی‌های بعدی ایران، برای ولز و آمریکا در سراسر شد.

در شرایطی که طی روزهای گذشته اخباری از احتمال انتقال مهدی طارمی به لیگ جزیره مطرح شده بود و حتی عنوان شد که ریو فردیناند شخصی است که قصد دارد مهاجم بوشهری را به لیگ برتر ببرد، حالا برخی از رسانه‌های انگلیسی زبان نیز به این اخبار دامن زده‌اند. اما وب سایت hitc در خبری نوشت که ادو گاسپار، مدیر ورزشی آرسنال، برای جبران روزهای غیبت ژسوس، می‌تواند روی طارمی حساب باز کند. در این گزارش آمده است: «آرسنال به مهدی طارمی علاقه نشان داده است و



با خبر شدیم قلب مهربان و رثوف برادر گرمایان، زنده‌یاد مجید پروین، در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و آسمانی شد. ضمن عرض تسلیت، برای بازماندگان صبر و شکیبایی و غفران واسعه الهی برای آن مرحوم مسئلت می‌نماییم. مدیرمسئول و تحریریه روزنامه‌های دنیای‌هوادر و صبح‌میهن و پایگاه‌های خبری دیوان‌نیوز، هواداری‌نیوز و قرن ۱۵

توب و تور

صعود مقتدرانه پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد به مرحله نهایی لیگ دسته یک؛

«پلیمر» قطب جدید هندبال ایران

فرشید گله‌داری



مسابقات هندبال دسته اول باشگاه‌های کشور در گروه A با شرکت تیم‌های پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد، قنات زارچ، نماینده خراسان رضوی و درخشان کویر گرمسار در سالن شهید چاغروند خرم‌آباد به پایان رسید. در بازی‌های روز پایانی، هیأت هندبال خراسان رضوی با نتیجه ۲۶ بر ۲۳ درخشان کویر گرمسار را شکست داد و پلیمر نیز ۳۱ بر ۲۳ قنات زارچ یزد را از پیش رو برداشت. در پایان تیم پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد با ۳ پیروزی و کسب ۶ امتیاز و نماینده خراسان رضوی با چهار امتیاز راهی مرحله نهایی شدند.

بازگشت هندبال لرستان به دهه طلایی ۶۰

اما «علی دهقان» رئیس هیأت هندبال استان لرستان- در گفت‌وگویی اختصاصی با «دنیای‌هوادر» گفت: با وجود باشگاه پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد، بار دیگر هندبال لرستان اوج گرفته است. باشگاه پلیمر با حمایت‌هایی که داشته، هندبال لرستان را احیا کرده و با این شرایط خوشبینیم که هندبال لرستان به دهه طلایی ۶۰ برگردد.

وی با اشاره به صعود زود هنگام پلیمر از گروه A لیگ دسته یک هندبال، تصریح کرد: در بازی اول پلیمر انجام داد که تیم خراسان همیشه مدعی را با اختلاف ۲ گل شکست دادیم، البته بازی اول بود که مقداری ناهماهنگی داشتیم اما دیدار دوم و سوم شرایط و هارمونی خوبی داشتیم و با اقتدار به پیروزی رسیدیم. با اینکه صعود زود هنگام تقریباً آسانی داشتیم دلیل نمی‌شود که کار را تمام شده بدانیم و در مرحله بعد با کمی تقویت و قدرت وارد رقابت‌ها خواهیم شد. رئیس هیأت هندبال استان لرستان گفت: پس از این مرحله تیم یک استراحت کوتاه خواهد داشت و دو هندبالیست خارجی و یک بازیکن بزرگسال در مرحله بعد به تیم ما اضافه می‌شوند و قول می‌دهم که در مرحله بعدی هم تیم‌ها را مقتدرانه شکست دهیم. هدف این تیم صعود به لیگ برتر و پس از آن حضور در جام باشگاه‌های آسیا است که بدون شک این پتانسیل را داریم. از دکتر رحمتی، مدیرعامل شرکت پلیمر خلیج فارس و ایرج سپهوند، مدیرعامل این باشگاه کمال قدرتی را دارم که باعث شدند دوباره هندبال لرستان اوج بگیرد.

رابورت

ساکرنت: فوتبال ایران به تغییر نسل نیاز دارد

ساکرنت گزارشی نوشت: «کاملاً واضح است که جام جهانی ۲۰۲۲ بهترین شانس برای نسل طلایی ایران بود که مدت‌ها انتظارش را می‌کشیدند تا اولین حضور خود را در دور حذفی جام جهانی تجربه کنند و آنها در نهایت تنها با پیروزی مقابل ولز و شکست مقابل انگلیس و ایالات متحده از جام جهانی کنار رفتند. تنها پنج نفر از اعضای تیم جام جهانی ۲۰۲۲ در جام جهانی بعدی یعنی ۲۰۲۶، ۳۰ سال یا کمتر خواهند داشت. فقط سعید عزت‌اللهی و مجید حسینی می‌توانند خود را به عنوان اعضای تیم اصلی در جام جهانی بعدی در نظر بگیرند. سردار آزمون در جام جهانی بعدی ۳۱ ساله خواهد بود و می‌تواند در بهترین شرایط فوتبالی خود به تیم ملی ایران کمک کند اما بازیکنان کلیدی دیگری مانند مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و مرتضی پورعلی‌گنجی ممکن است تا آن زمان روزهای پایانی دوران فوتبال‌شان را تجربه کنند. تیم ملی ایران استعدادها و جوان و آینده‌داری دارد، بنابراین ضروری است که بازیکنانی چون ابوالفضل جلالی، الله یار صیادمندش و مهدی قایدی هر چه زودتر در ترکیب تیم ملی ایران قرار گیرند.»

«دنیای‌هوادر» گزارش می‌دهد؛

پایان کار پاراتکواندوکاران ایران با ۵ طلا و برنز



فرهاد غلامعلی



مرحله نهایی رقابت‌های پاراگرنیدری در سال ۲۰۲۲ روز پنجشنبه ۱۷ آذرماه با حضور ۷۷ تکواندوکار (۴۰ مرد و ۳۷ زن) از ۲۶ کشور به میزبانی عربستان در سالن «گرین‌هال» شهر ریاض برگزار شد و تیم ملی ایران با حضور ۶ تکواندوکار موفق به کسب ۴ مدال طلا و یک برنز شد. سعید صادقیان پور، علیرضا بخت، حامد حق شناس و مریم عبدالله پور موفق به کسب مدال طلا شدند. روزا ابراهیمی هم به نشان برنز دست یافت.

به گزارش «دنیای‌هوادر»: در وزن ۶۳- کیلوگرم گروه آقایان کلاس ۴۴، سعید صادقیانپور دور نخست برابر «زورخ‌دین توخیروف» از ازبکستان رو به رو شد و ۳۱ بر ۸ به برتری رسید و سپس به مصاف «بوژتکه» از ترکیه رفت و با پیروزی ۳۷ بر ۱۶ راهی دیدار نهایی شد. وی در مبارزه پایانی هم «ناتات تورگاتو» از برزیل را ۱۲ بر ۸ از پیش رو برداشت و به نشان طلا دست یافت. اما علیرضا بخت در وزن ۸۰- کیلوگرم دور نخست در یک دیدار تماشایی «مارنو لوئیز ناجر» از مکزیک را ۲۷ بر ۲۰ شکست داد و سپس در مبارزه برابر «نورلان» از قزاقستان به برتری رسید و راهی دیدار نهایی شد. وی در دیدار پایانی برابر «حیدراف» از ازبکستان با ۳۹ بر ۳ پیروزی دست یافت و روی سکوی قهرمانی ایستاد. حامد حق شناس در وزن ۸۰+ کیلوگرم در مبارزه نخست «چیکارا ایتو» از ژاپن را ۳۸ بر ۱۲ شکست داد و در ادامه در پیکار با ۲۸ بر ۸ در پیکار با «مهمت» از ترکیه به برتری رسید. نماینده سنگین وزن کشورمان در مبارزه پایانی برابر «ایوان میکولویچ» از کرواسی با نتیجه ۲۷ بر ۵ صاحب برتری شد و مدال طلا را از آن خود کرد. در گروه بانوان، مریم عبدالله پور در وزن ۴۷- کیلوگرم مقابل «نورچیهان اکینچی» از ترکیه به روی شیاپ چانگ رفت و ۵ بر یک

حریف را پشت سر گذاشت سپس در مرحله نیمه نهایی در یک نمایش کم نقص برابر «زکیه خدادادی» از تیم پناهندگان ۲۸ بر ۳ پیروز شد و به فینال وزن خود رسید. قهرمان آسیا در سال ۲۰۲۲ در مبارزه نهایی «ایساکووا زیوداخون» از ازبکستان را ۸ بر ۲ شکست داد و به نشان طلا دست پیدا کرد. روزا ابراهیمی در وزن ۵۷- کیلوگرم ابتدا «پالشا گورهان» از نپال را ۸ بر ۲ پشت سر گذاشت و در مرحله نیمه نهایی برابر «مایارا فرناندز» از برزیل ۲۴ بر ۱۲ نتیجه را واگذار کرد و به دیدار رده بندی رفت. وی در مبارزه برای کسب مدال برنز «کاملیلیا» از قزاقستان را از پیش رو برداشت و جایگاه سوم را به خود اختصاص داد.

بر اساس قوانین فدراسیون جهانی در مسابقات مرحله نهایی گرنیدری تنها یک مدال برنز توزیع می‌شود. همچنین رایحه شهاب در وزن ۶۵- کیلوگرم دیدار اول مقابل «سچلی ار» از ترکیه رفت و در یک بازی نزدیک ۱۴ بر ۱۳ نتیجه را واگذار کرد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. مرتضی سلطانی سرمربی تیم ملی پاراتکواندو آقایان است و علی کریمی صابر به عنوان مربی وی را همراهی می‌کند. در گروه بانوان نیز عاطفه کشاورز هدایت تیم ملی را برعهده دارد و زهرا حسینی دستیار او خواهد بود. همچنین جمشید سهرابی سرپرست تیم ملی تکواندو در رویداد فینال گرنیدری ریاض است.

درحاشیه

«سانتوس»:

بی‌خیال رونالدو شوید؛ او هرگز تهدید نکرد

کافی است به رفتار او روی نیمکت دقت کنید و اینکه چگونه در شادی گل‌ها شرکت کرد. او به زمین رفت و سپس به ابراز احساسات هواداران نیز پاسخ داد. با رونالدو در مورد شرایط تیم حرف زد و وی این گفت و گو دقایقی قبل از بازی با سوئیس بود. همانجا بود که گفتیم در ترکیب اصلی قرار ندارد. او ناراحت شد و این طبیعی بود. گفت و گوی بین ما کاملاً عادی بود و هر کسی نقطه نظرش را بیان کرد. یک گفت و گوی طبیعی و بدون کمترین حاشیه که بزرگش کردند.»

سانتوس در انتها به سوالی در مورد تیم ملی مراکش هم پاسخ داد: «بازی سختی خواهد بود و مراکش تیم کاملی دارد. تا به اینجا تمام بازی‌های ما در جام جهانی دشوار بوده اند و فردا نیز شرایط یکسان است. من مربی مراکش را خوب می‌شناسم. بازی برابر این تیم در جام جهانی ۲۰۱۸ را نیز خوب به خاطر دارم و از بسیاری از بازیکنان این تیم نیز شناخت خوبی دارم.»



دردیم. در مقطعی حساس و حیاتی قرار داریم و فضای تیم فوق‌العاده خوب و عالی است. رونالدو هرگز به من نگفت که قصد ترک اردو را دارد. حالا زمان بستن این پرونده و متوقف کردن شایعات است. رونالدو پس از اعلام ترکیب اصلی از رختکن بیرون رفت و مشغول گرم کردن شد. پس از گل اول، او دوباره خودش را به راموس برساند و در جشن شادی تیم شریک شود. او از هم‌تیمی‌هایش در پایان بازی به خاطر تلاشی که برای پیروزی داشتند تشکر کرد. درست است که رونالدو در پایان بازی تنها به رختکن رفت ولی لطفاً او را رها کنید و بگذارید در آرامش باشد. «سوالات در مورد رونالدو تمامی نداشت و سانتوس بازم پاسخ داد: «رونالدو کاپیتان و رهبر تیم است و بازی را از روی نیمکت شروع کرد. طبیعی است که او از نیمکت نشینی خوشحال نباشد. وقتی به او گفتیم در ترکیب نیست، از من پرسید آیا این ایده خوبی است؟ گفتیم که مشخصاً رونالدو خوشحال نبود ولی هرگز نگفت که اردو را ترک می‌کند. او هرگز چنین چیزی به من نگفت.»

تیم ملی پرتغال امروز در یک هشتم نهایی جام جهانی باید به مصاف مراکش برود. این در حالی است که در یکی دو روز اخیر فضای تیم پرتغال تحت تاثیر نیمکت نشینی رونالدو در بازی قبلی برابر سوئیس و تهدید به ترک اردو او پر حاشیه بود. روز پنجشنبه نشریه رکورد ادعا کرد که رونالدو وقتی متوجه شد در ترکیب ابتدایی بازی با سوئیس جایی ندارد، فرناندو سانتوس (مربی) را تهدید به ترک اردو کرد اما خیلی زود پشیمان شد و روی نیمکت نشست. سانتوس به خاطر عصبانیت رونالدو از تعویض مقابل کره جنوبی به نوعی فوق ستاره تیمش را تنبیه کرد. از بخت بد رونالدو، جانشین او در ترکیب یعنی گونچالو راموس موفق به ثبت هت‌تریک برابر سوئیس شد و گفته می‌شود رونالدو برابر مراکش نیز نیمکت نشین خواهد بود.

طبیعی بود که بیشتر سوالات از سانتوس در نشست خبری روز گذشته در مورد رونالدو و حواشی پیرامون او باشد. سانتوس در این رابطه گفت: «این به خاطر بزرگی و قدرت رونالدو است که هر خبری در مورد او بازتابی بیش از اندازه پیدا می‌کند. در تمام نشست‌های خبری ۹۰ درصد سوالات در مورد رونالدو است ولی ما تنها روی بازی فردا تمرکز داریم. روز گذشته وقتی اخبار مربوط به ترک اردو رونالدو منتشر شد، ما در حال تمرین بودیم و بدون توجه به کارمان ادامه

رپورت

«گلوبو اسپورت» گزارش داد:

۱۰ استعداد برتر جام جهانی زیر ذره بین باشگاه‌های مطرح فوتبال اروپا

روزنامه «گلوبو اسپورت» برزیل از تلاش باشگاه‌های اروپایی به منظور جذب ۱۰ ستاره جوان و استعداد درخشان کشف شده در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ خبر داد.

بر اساس این گزارش بلینگام ستاره تیم ملی انگلستان بعد از درخشش در این دوره از رقابت‌های جام جهانی مورد توجه باشگاه‌های بزرگی همچون رئال مادرید، لیورپول، چلسی و منچستر سیتی قرار گرفته است. همچنین کودی گاکپو ستاره آینده‌وون و تیم ملی هلند دومین بازیکنی است که نامش در این فهرست دیده می‌شود و دو باشگاه رئال مادرید و منچستر یونایتد برای جذب این ستاره جوان تلاش می‌کنند.

انزو فرناندز دیگر استعداد برگزیده رقابت‌های جام جهانی است و نام باشگاه رئال مادرید در صف مشتریان این بازیکن آرژانتینی دیده می‌شود. این بازیکن ۲۱ ساله باشگاه بنفیکا فصل گذشته از لیورپول به آرژانتین راهی فوتبال اروپا شد. همچنین محمد قدوس یکی از اعضای تیم جوان غنا در جام ۲۰۲۲ دیگر استعداد برگزیده در فهرست روزنامه برزیلی است. قدوس که در آژاکس بازی می‌کند مورد توجه لیورپول قرار گرفته هرچند پس از نمایش درخشان در جام جهانی خرید آسانی برای قرمزهای آنفیلد به شمار نمی‌رود.

اما سفیان ام راباط از درخشان‌ترین ستاره‌های مراکش حاضر در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی است که توجهات را به خودش جلب کرده و گفته می‌شود دو باشگاه تاتنهام و لیورپول برای جذب این بازیکن رقابت می‌کنند. ام راباط تا سال ۲۰۲۴ با باشگاه فیورنتینا قرارداد دارد با این حال به گفته مدیر برنامه هایش پیشنهاد رسمی از چند باشگاه انگلیسی دریافت کرده و در این خصوص با فیورنتینا وارد رقابت خواهد شد. همچنین دومینیک لیواکویچ دروازه بان تیم ملی کروواسی و باشگاه دینامو زاکرب هم که با مهار سه پنالتی در یک هشتم نهایی تاریخ ساز شده مورد توجه دو باشگاه بنفیکای پرتغال و فترباغچه ترکیه قرار گرفته است.

ژوشکو گواردیول مدافع تیم ملی کروواسی که در باشگاه لایپزیگ بازی می‌کند هم از موفق‌ترین مهره‌های این تیم در رقابت‌های جام جهانی بوده و حالا مورد توجه باشگاه چلسی قرار دارد. اما هشتمین نامی که در این فهرست دیده می‌شود کایسیدو بازیکن تیم ملی اکوادور است. ستاره باشگاه برایتون انگلستان علیرغم حذف تیم ملی کشورش در رقابت‌های جام جهانی عملکرد درخشانی در این دوره داشته و حالا مورد توجه گول‌های فوتبال جزیره، چلسی، منچستر یونایتد و لیورپول قرار دارد.

یونس موسی هافبک ۲۰ ساله تیم ملی ایالات متحده دیگر استعداد شاخص جام جهانی است که مورد توجه دو باشگاه چلسی و آرسنال قرار دارد. بازیکن فعلی باشگاه والنسیا پیش از این هم در تیم زیر ۲۰ سال آرسنال حضور داشته و در صورت توافق طرف اسپانیایی به لندن بازمی‌گردد. همچنین گونزالو راموس پرتغالی آخرین استعداد برتر این فهرست است که بعد از هت تریک درخشان مقابل سوئیس مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپایی قرار گرفته است. مهاجم ۲۱ ساله باشگاه بنفیکا مورد توجه پاری سن ژرمن قرار گرفته و یکی از مهاجم شاخص این دوره از رقابت‌ها به شمار می‌رود.

داستان جلد

قهرمان ۸ مداله جهان و المپیک، جدیدترین قربانی اختلاف با رئیس فدراسیون کشتی؛

حلقه تنگ خودی‌های «دبیر»!

با تعصب دارند. درست به همین دلیل، کسی نمی‌تواند این جایگاه و موقعیت را با تنگ نظری و ایجاد محدودیت‌های خودخواسته مصادره به مطلوب کند. طرد و نفی منتقدان و مریبان به هر دلیل ممکن جز آنکه موجبات دلسردی و بی‌تفاوتی حامیان کشتی را فراهم سازد نتیجه دیگری در پی نخواهد داشت. مطلوب است مسئولین فدراسیون هنر کافی جهت جذب و بهره‌مندی از پتانسیل تمامی مریبان سازنده را داشته باشند. کشتی وقتی در اوج می‌ماند که ظرفیت پذیرش منتقد و مخالف از سوی دست‌اندرکاران مجموعه یاد شده فراهم باشد.

هرگاه مدعیان تحصیلات عالی‌ه عرصه مدیریت نا توان از اداره مجموعه تحت مدیریت خود صدر تا ذیل نیروهای فدراسیون را تغییر و با تمسک به حربه‌ها و دلایل غیر منطقی دایره خودی‌ها را تنگ می‌کنند قطعاً راه صواب در پیش نگرفته‌اند. تحت این شرایط چه بسا افراد ضعیف و ناکارآمد جایگزین با تجربه‌ها و امتحان پس‌داده‌ها شده و نامدارانی چون اکبر فلاح، برادران اکبرنژاد، برادران و آگذاری، برادران محبی، برادران خادم، کمیل قاسمی، مراد محمدی، امید نوروزی، برادران جوکار و بسیاری چون ایشان به حاشیه رانده می‌شوند. به هر روی و علی‌رغم اینکه ملی‌پوشان کشتی آزاد کشورمان به دشواری خود را تا محل برگزاری مسابقات جام جهانی رسانده‌اند، امید داریم مطابق سنوات گذشته با دست پر و کسب عنوان قهرمانی به وطن بازگردند.



است نبوغ قهرمانان و عزم و اراده آنان تاثیر بسزایی در موفقیت‌ها داشته، اما این عزم و اراده حاصل خون دل خوردن مریبان تلاشگر و سازنده است که سال‌های طولانی آموخته‌های خود را به شاگردان انتقال داده‌اند. به عبارت دیگر اگر قرار بود مربی یا مریبانی عازم مسابقات جام جهانی شوند باید در درجه اول از وجود زحمتکشان بی‌ادعای این عرصه و کسانی چون محمود اسماعیل‌پور، حسین نقیعی، علی شکری‌پور، فرامرز بوداگی، علی خدایی، همت مسلمی، اسماعیل پلویی، علی دهقان‌نژاد، اسرافیل دودانگه، علی حق‌وردی و بسیاری چون آنان مورد توجه واقع می‌شدند اما متأسفانه گویا مسند نشینان فدراسیون بنا نداشته و ندارند صدای این تلاشگران را بشنوند و زحمات آنان را قدر نهند. هر چند به‌نظر می‌رسد تنگ شدن دایره محدود خودی‌ها کار را به جایی رسانده که حتی امکان حضور قهرمان بزرگی چون «حسن یزدانی» در ترکیب تیم اعزامی به آمریکا میسر نمی‌شود، هرچند ممکن است هزار و یک دلیل برای توجیه غیبت این کشتی‌گیر دلار آورده شود، اما حتی این دلایل نیز نمی‌تواند نافی اهمیت حضور یزدانی در ترکیب تیم ایران باشد. حتی اگر بنا نبود کشتی‌یزدانی در جام جهانی به روی تشک برود حداقل می‌توانستند او را به‌عنوان همراه در کنار تیم قرار دهند. در ارتباط با نکات فوق‌الذکر بارها تأکید و توصیه داشتیم که کشتی در مقام ورزش اول و ملی کشور که ریشه در فرهنگ این سرزمین دارد متعلق به همه مردم ایران است. همین مردم و قاطبه جامعه ورزش نسبت به این رشته سنتی و آیینی حساسیت و دقت نظر توأم



تیم کشتی آزاد کشورمان علی‌رغم صادر نشدن ویزای برخی از اعضای تیم و کادر فنی، راهی آمریکا شد تا در پیکارهای جام جهانی حضور پیدا کند. آمریکایی‌ها ابتدا برای علیرضا کریمی، امیرعلی آذربیرار و علی‌اکبر فضلی به‌عنوان کشتی‌گیر، احسان امینی، ابذر اسلامی مربی، ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون و مصلاهی‌پور رییس کمیته داوران ویزا صادر نکردند، اما بعداً با پادرمیانی و کمک فدراسیون جهانی، نهایتاً کشتی‌گیران جامانده روادید سفر را دریافت و تیم ایران با کلیه نفرات ملی‌پوش خود عازم آمریکا شد.

بدیهی است اعزام ترکیب کامل کشتی‌گیران به همراه پژمان، درستکار سرمربی تیم ملی که اقامت آمریکا را دارد و پیشاپیش عازم ینگه دنیا شده بود و نیز محسن کاوه مدیر تیم‌های ملی به مفهوم آن بود که مریبان اصلی در کنار تیم حضور دارند و غیبت برخی از اعضای کادر فنی، دبیر فدراسیون و داور اعزامی، تاثیر چندانی در نتایج عملکرد ملی‌پوشان ایجاد نخواهد کرد. چه بسا از نظر فدراسیون نشینان نیز که دایره خودی‌ها را بیش از پیش تنگ کرده‌اند، اعزام نشدن برخی از اعضای کادر فنی درجه دوم اهمیت زیادی ندارد و این بزرگواران ثالث کرده‌اند اهمیت چندانی به مریبان سازنده نمی‌دهند. با این اوصاف و علی‌رغم بی‌تاثیر بودن حضور برخی از مریبان در کنار تیم اعزامی به جام جهانی آمریکا یک نکته را نمی‌توان از نظر دور داشت که بی‌توجهی مسئولین فدراسیون به قاطبه مریبان زحمتکش و پرتلاش در اقصی نقاط کشور خصوصاً منطقه مازندران که بخش اعظم ترکیب تیم ملی را تشکیل می‌دهند، کم‌لطفی آشکار در حق زحمتکشان واقعی کشتی است.

اصلاً چرا باید کسانی راهی آمریکا شوند که نه شاگرد قهرمان دارند و نه اصولاً سابقه مربیگری قابل قبول در شهر و دیار خود داشته‌اند؟ بدیهی

پاداش ویژه «درویش» برای پیروزی در دربی

پرداخت پاداش ویژه به تیم برنده دربی از سوی مدیران دو باشگاه رسم امروز و دیروز نیست. سال‌هاست که پیروی در دربی علاوه بر مریبان و بازیکنان، یک آمار درخشان در رزومه مریبان دو باشگاه محسوب می‌شود و مدیران عامل سرخابی تمام تلاش خود را برای تجویز روحی و مالی مریبان و بازیکنان خود به کار می‌گیرند تا شاهد یک پیروزی شیرین در دربی‌ها باشند. رضا درویش که در جایگاه مدیرعامل پرسپولیس دومین دربی خود را تجربه می‌کند در دربی ۹۸ نیز پاداش خوبی برای یحیی و شاگردانش در نظر گرفته بود اما در نهایت یحیی و تیمش با وجودی که مثل دربی‌های قبل از استقلال پیش افتاده بودند در نهایت باز هم با دریافت گل در دقیقه پایانی، بازی برده را با تساوی عوض کردند. در همین ارتباط گویا در صورت پیروزی پرسپولیس در دربی علاوه بر پرداخت پاداش ویژه، ۵ درصد مورد بحث بازیکنان که به خاطر آن چند روز هم اعتصاب کردند نیز پرداخت می‌شود.

خط حمله «ساینتو» برابر پرسپولیس لورفت؟

به نظر می‌رسد ترکیب خط حمله استقلال برابر پرسپولیس تست شده است. استقلال در شرایطی روز پنجشنبه در یک بازی دوستانه برابر نفت مسجدسلیمان به تساوی یک بر یک رسید که در این بازی سایپنتو تصمیم گرفت در ترکیب اولیه از ارسلان مطهری، مهدی قائدی و محمد محبی در خط حمله استفاده کند. در این بین گفته می‌شود این احتمالاً ترکیب خط حمله استقلال برابر پرسپولیس خواهد بود و پیمان بابایی این بازی را از روی نیمکت تماشا خواهد کرد. البته استقلال تا قبل از دربی احتمالاً یک بازی دوستانه دیگر هم پیش رو دارد ولی گفته می‌شود شانس مطهری برای حضور در ترکیب ثابت آبی‌ها بیشتر از پیمان بابایی است، مخصوصاً اینکه این بازیکن هم گل قهرمانی استقلال در سوپر جام را زد و هم در بازی دوستانه با نفت موفق شد تک گل تیمش را بزند.